
 
 MENDOZA, 3 de diciembre de 2025 
 
 VISTO:  
 

 El expediente electrónico Nº 36330/25 caratulado: “SAEZ, Alejandra 
S/Charla teórico- práctica "Música alemana para piano" - Carreras Musicales - FAD” 

 

 CONSIDERANDO: 
 

 Que la presencia de la Maestra y la oportunidad de abordar un repertorio 
específico de la tradición pianística alemana representan un enriquecimiento académico 

y cultural invaluable para los estudiantes y docentes de las Carreras Musicales. 
 

 La opinión favorable de Dirección de Carreras Musicales y de Secretaría de 
Extensión y Articulación Social. 

 
 Por ello y a lo dispuesto por Ord. 1/23-FAD. 
 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la realización de la actividad denominada “charla teórico 
práctica sobre música alemana para piano” a cargo de la Prof. Alejandra SAEZ, que 

se llevó a cabo el día SÉIS (6) de noviembre del corriente en las instalaciones del Edificio 
de Carreras Musicales, de acuerdo al detalle mencionado en el Anexo Único de la presente. 
 

ARTÍCULO 2 °- La presente norma se emite en formato digital. 
 

ARTICULO 3°.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones. 
 

 
RESOLUCIÓN N° 662 

 

 
  



 
ANEXO ÚNICO 

 
ANEXO IV 

 

SOLICITUD DE ACTIVIDADES PROPIAS DE LA FACULTAD 

(ORD. Nº 1/23–C.D.) 
 

Formulario para 

solicitar 

 CLASES MAGISTRALES   CONCIERTOS   VISITAS 

 CONFERENCIAS   PUESTAS EN ESCENA   OTROS 

X CHARLAS   OBRAS    

 MUESTRAS   PRODUCCIONES    

 

Responsable:  
 

Alejandra Saez 

 

Título de la actividad / producción / obra: 

Charla teórico práctica sobre música alemana para piano 

 

Fechas de realización 

DESDE: 6/11 HASTA: 6/11 HORARIO: 16:30 a 20:30 hs 

 

Lugar de realización Modalidad: 

aula 40. Edificio de Carreras Musicales presencial 

 

Recursos solicitados: 

aula con piano afinado 

 

Destinatarios: 

Alumnos y egresados de piano. 

 

Disertantes: 

 

 

Descripción de la actividad: 

Charla informativa teórico práctica sobre la actualidad de la música académica alemana para piano. Introducción 
a cargo de la maestra Katjka Sheinhauser. 

 
 

 

RESOLUCIÓN N° 662 

 

 
 


